

E' assente per questa deliberazione l'Ass. Teormino.

Il Sindaco sottopone alla Giunta Comunale l'allegata proposta di delibera avente per oggetto:

ATTRIBUZIONE DEL FONDO CASSA ECONOMALE PER L'ANNO 2010 – RIDUZIONE DELL'IMPORTO.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista l'allegata proposta di delibera;
- Ritenuto di approvarla, riconoscendone il contenuto;
- Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 - 1° comma del D. Lgs. n. 267/00, come da foglio allegato;
- Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare, l'allegata proposta avente ad oggetto:

ATTRIBUZIONE DEL FONDO CASSA ECONOMALE PER L'ANNO 2010 – RIDUZIONE DELL'IMPORTO.

ALLEGATI:

Proposta di deliberazione (1 pagina)

Relazione a firma Dott.ssa Orsetti e Dott. Laudi (1 pagina)

Foglio Pareri (1 pagina)

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DEL FONDO CASSA ECONOMALE PER L'ANNO 2010 RIDUZIONE DELL'IMPORTO.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Settore Servizi economico-finanziari, allegata alla presente Deliberazione, con la quale si propone di variare l'importo annuo del fondo cassa economale da € 130.000,00 a € 100.000,00 ai sensi dell'art. 37, comma 3 del vigente Regolamento del Servizio Economato e dei servizi e forniture in economia;

Visto il Regolamento del servizio Economato e dei servizi e forniture in economia approvato con Deliberazione di C.C. n. 52 del 19/12/2005 e successiva Deliberazione di C.C. n. 52 del 5/11/2007;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, come da foglio allegato

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di modificare ai sensi dell'art. 37 comma 3 del vigente regolamento del servizio economato e dei servizi e forniture in economia per i motivi in premessa specificati a decorrere dall'anno 2010 con validità fino ad assunzione di successivo atto l'importo annuo da anticipare all'Economo per la gestione della cassa economale.
2. di ridurre l'importo precedentemente stabilito in € 130.000,00 di € 30.000,00 e quindi ristabilendo l'anticipazione in € 100.000,00.
3. di demandare a successivi atti dirigenziali la regolamentazione contabile finalizzata a dare esecuzione al presente provvedimento.

ALLEGATI:

- ✧ Proposta di deliberazione (1 pagina)
- ✧ Relazione a firma Dott.ssa Orsetti e Dott. Laudi (1 pagina)
- ✧ Foglio Pareri (1 pagina)

RELAZIONE

Con Deliberazione di C.C. n. 52 del 19/12/2005 veniva approvato il Regolamento del Servizio Economato e dei servizi e forniture in economia successivamente modificato con Deliberazione di C.C. n. 52 del 5/11/2007. L'art. 37 di tale regolamento prevede che per le spese minute d'ufficio venga disposta, all'inizio di ogni anno l'assegnazione di un fondo cassa di € 130.000,00 di cui il Responsabile del Servizio Economato diviene depositario responsabile e ne rende il conto. Lo stesso articolo al punto 3 prevede la possibilità di modificare tale importo in relazione alle esigenze del Settore, con deliberazione di Giunta Comunale.

A seguito della rivisitazione delle procedure di pagamento tramite cassa economale avviata nel corso degli ultimi anni, che hanno portato a preferire ai pagamenti in contanti la liquidazione anche delle spese per mezzo di bonifici bancari disposti con ordinanza di pagamento al Settore Servizi Economico- Finanziari, si è riscontrata una sensibile riduzione dell'utilizzo del fondo cassa ex art. 37 del Regolamento del Servizio Economato.

Tenuto conto che l'accredito sul c/c intestato all'Economo Comunale dell'intera somma di € 130.000,00 in un'unica soluzione ad inizio anno, vincolerebbe risorse altrimenti utilizzabili, si propone di ridurre l'anticipazione da € 130.000,00 ad € 100.000,00.

L'importo verrà accreditato in un unico globale ammontare con regolare mandato di pagamento ed imputato sugli appositi capitoli del Bilancio Comunale.

Contestualmente il Responsabile del Servizio Economato provvederà all'integrale versamento in Tesoreria, su ordine di riscossione emesso dal Servizio Finanziario, con imputazione alle partite di giro del Bilancio Comunale del fondo precedentemente avuto in anticipazione comprensivo degli interessi maturati sulla somma.

Sesto San Giovanni, 23/11/2009

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Giuseppe Laudi

IL DIRETTORE DI SETTORE
Dott.ssa Flavia Orsetti